
TACNA

SAMA

CIUDAD
NUEVA

ITE

ILO

ALTO DE LA
ALIANZA

ESTIQUE-PAMPA

ESTIQUE

INCLAN
LOCUMBA

EL ALGARROBAL
HEROES

ALBARRACIN

CURIBAYA

SITAJARA
HUANUARA

ILABAYA

PUNTA DE
BOMBON

CAIRANI

DEAN
VALDIVIA

CAMILACA

MEJIA

CANDARAVE
ISLAY

TORATA

MOQUEGUA

CUCHUMBAYA

COCACHACRA

MOLLENDO LA CAPILLA

QUINISTAQUILLAS

SAN
CRISTOBAL

OMATEYARABAMBA

POLOBAYA

CARUMAS

PUQUINA

QUILCA

COALAQUEPOCSI

LA JOYA

SANTA RITA
DE SIGUAS MATALAQUE

NICOLAS
DE PIEROLA CHOJATA

VITOR

MAJES

LA YARADA
LOS PALOS

Vilacota
Maure

Laguna Aricota

Laguna Vizcachas

Laguna Suches

Laguna

Laguna Paracota

Laguna Torobravo
Laguna Camaña

AERODROMO ILO

AERODROMO DE MOLLENDO

Mina Candelaria

Mina Cuprija

Mina Cerro Verde
Mina Fuerza Que Lucha

Mina Coricancha

Mina San JosÉ
Mina Santa Rosa

Mina El Conde

Mina Toquepala

Minas De Cobre De Chapi
Mina Atahualpa

Mina Atahualpa Nro 1

Mina AmÉrica

Mina Tejada

Mina Rosa MarÍa

Minas De Azufre

Mina Curibaya
Mina Aurora

LOS PALOS

ALFONSO UGARTE

LA ESPERANZA

CALANA

LAS YARAS
ITE

SAMA GRANDE

LOCUMBA

ILABAYA

QUILAHUANIHUANUARA
CAIRANI CANDARAVE

ALTO CAMILACA

PUNTA DE BOMBON

MEJIA
COCACHACRA

TORATA

MOLLENDO

CARUMAS

LA CAPILLA QUINISTAQUILLAS
OLTO

QUILCA
OMATE

COALAQUE

2535

328

413

3

1852

1770

1233

104

1349

1712

1624

1420

2230

177

1156
1002

1127

297
1202

498

28922170

28201570

2155
2778

27201488
1173

1146

1433

752 368

3460

3707

2978 3198
3180

2226

3140
1983

2787

1360 2120

3242

5001

5153

4913

3601
5596

5055

4387

5348

4355

4833

2552

5015

4770

5219

4570

4920

5344

4945
5248

5053

5158

5165

906

826

522

924

1124
686

3665
5068

2615

2012

4202

3701

2829

3389

1772

1708

1069 1073

2065

5086 5790

5280

5358
4465

3447

3456

3645

2402

3942

933

473

1254

1336
907

1642

1058

987

1390

1617

7601022

1134 1542

940

948

863

420

2549

3474

2595

1358

969

765

257

348

308

254

26

307

482

669

84

8
9 16

17
10 11

12
13

14
15

U.P. MONTALVO

U.P. ILO

U.P. TOMASIRI

U.P. EL FISCAL

U.P. CAMANA

U.P. POZO REDONDO

PTE. HUMAJALZOPUENTE NEGRA HUAHUACHAQUI

PUENTE MAZOCRUZ

PUENTE LOS BAIOS

PUENTE TORATA

PUENTE PEATONAL

PUENTE TUMILACA

PUENTE ITE

PTE S/N KM. 16.514

PUENTE HUAYTIRE

PTE. CUELLAR

PONTON S/N

PONTON PIEDRA BLANCA

PUENTE POROTO

PUENTE DE UZU

PTE. BAYLE
PTE. S/N KM. 149.24

PUENTE VISCACHAS

PUENTE OTORA

PUENTE CAMIARA

CRUCE QDA. APACHETA

PONTON

PUENTE GUARDIOLA

PUENTE HUMALZO

CRUCE 2

PUENTE RIO OSMORE

PUENTE MAGALLO

CRUCE 1

PUENTE

CRUCE

PUENTE HOSPICIO

PUENTE TOMASIRI

PUENTE ALCANTARILLA 3 CRUCES

PUENTE CHILLOTA

PUENTE VIZCACHUNE

PUENTE TUNEL CANAL

PUENTE KM152

PUENTE SANTA ROSA

PTE. KM. 1313.7

PTE. AMARILLO
PTE. SALADO

PTE. BAJO OMATE

PTE. S/N KM. 170.575

PONTON SALTADURA

TP MATARANI

TP MULTIBOYAS MOLLENDO

TP SOUTHERN PERO

TP MULTIBOYAS ILO

TP ENERSUR

TP MULTIBOYAS TABLONES TP TABLONES

Río Seche

Río Chujutay

Río Ttire

Rí
o C

ap
lin

a

Río Curibaya

Quebrada Huayrondo

Río
Sih

uas Río Chocalaque

Río Salado

Río S
aje

na

Qu
eb

rad
a T

am
añ

a

Río Bagrera

Río La Capilla

Quebrada de Chuntacala

Qu
eb

rad
a P

ull
ina

Río
Or

laq
ue

Quebrada Altarani
Río Tumilaca

Río S
am

a

Río Patara

Río Uchusuma

Río
Ot

ora

Río Chingante

Quebr
ada R

ío B
lanco

Queb
rad

a d
e la

s B
ruja

s

Río Ch inc une

Río Camilaca

Quebrada Lepechaque

Río Vítor

Queb
rad

a A
gua

 Dulc
e

Río Charaque Queb
rad

a d
e H

uac
ho

Río Umajalso

Río
Ca

ma
na

Qu
eb

rad
a P

ull
ine Rí
o C

hi lo
ta

Quebrada Larampahuane

Río
Lo

cum
ba

Quebrada

San Jos
e

Qu
eb

rad
a d

e M
oll

es

Qu
eb

rad
aS

ipi
nc

ala
ne

R í
o H

ua
r ac

an
e

Qu
eb

rad
a C

ha
qu

eg
ua

da

Río Coscri

Qu
eb

rad
a d

e C
ora

ba
ya

Río I
lab

aya

Río
Co

tañ
a

Rí
o C

ha
hu

ara
ni

Quebr
ada d

e la
s S

iete
 Vueltas

Río de

Past
illo

Qu
ebr

ada
Huacuyo

Río Chalsahuaya

Quebrada Aruma

Río Carumas

Río Capu
llin

e

Quebrada Carri
zal

Río Cuajone

Quebra
da

el H
osp

icio

Quebrada Sajena

Río Poroto

Río
Tor

ata

Río Sogay

Quebrada Alachay

Río Asana

Qu
eb

rad
aC

on
g a

s

Río Polobaya

Qu
eb

rad
a C

ho
jas

Rí
o A

gu
a d

aB
ue

n a

Río Ca ta laya

Qu
eb

rad
a E

sq
ui n

o

Rí
o O

ma
te Río Viscachas

Quebr ada Boro qu eña

Río Coralaque

Quebrada Titijones

Qu
eb

rad
a del

Molle

Quebrada. Escritos

Qu
eb

ra d
a S

ec
a d

eG
uan

ero
s

Río de
Ilo

Quebrada Huanuara

Qu
eb

rad
ae

l C
r uc

e ro

Río Aruntaya

Qu
eb

rad
a O

lle
ría

 o 
Hu

ay
ñu

ma

Quebrad a M ica laca

Quebrada Centen
o

QuebradadeChapi

Río Capillune

Quebrada Cauñani

Río Yalaque

Río Moqu
egu

a

Queb
rad

a d
e L

os 
Molle

s

Quebrada Huacac
unegra

nde

Río Callazas

Quebrada Huacaluna

Qu
eb

rad
a L

in g
a

Quebrada Magollo

Río Tam
bo

Quebrada de las C
ajas

Quebrada la Simarona
Río Cinto

Quebr
ada d

e lo
s M

olles
 Secos

Quebrada Pu rga to tio

Quebrada Frios

Queb ra da H onda

Qu
eb

r ad
aG

ua
ne

ros

350

1300

300

1250

250

1200

200

1150

1100

150

1050

100
150

50

50

850

1325

1320

345

1315350340
355335

360 1310330 365

370
325 1305

375

320

1300

315

380
1295

310
305 51290 5

10
1285

300
101280

295 1275

290 201270

285
1265

280
275

1260
20

1255
270 251250

265 1245
1240

30

1235
260 1225

255

250 1220
1215

245 30
1210

240
3540

25
1205

120020

1195230

15 1190

225 10
5

1185

220
1180

215 1175

210 1170

205 1165
1160

200

195

190

1150
185

180
1145

1105175
165

1100

170
1095160155 11401090 5

1085
150

1130 1135

145

10

1080140 15

1075125
20

135
1070

130
25

15
115

1065 30

10 1060 351055

110
40

5105

50

1050 551040
60

1035100 65

9590 70

10305
1025

75

1085 1020

1580

85

1015
75 20

90

95

70

125
140

135

25
130

100

65

155
115 145120110

105

60

150

1005
5

30
55

10

50 1000

45

15

40
40 99535

20

4530
990

25

25

20 50
1510

5

30

55
835

35

980
850

825 830
975

45

50

860 865 970
55

Abra Chojakuirani
4595.131 m.s.n.m.

ESTACION MATARANI

ESTACION MOLLENDO

ESTACION SAN JOSE

ESTACION VITOR

PARADERO PAMPA BLANCA

PARADERO GUERREROS

PARADERO LAGARTO

PARADERO HOSPICIO

ESTACION TACNA

CHILE
ÄÆ

7MO
103

ÄÆ

7TA
100

ÄÆ

7AR
115

ÄÆ

7TA
101

ÄÆ

7AR
117

ÄÆ

7MO
102

ÄÆ

7MO
100

ÄÆ

7TA
102

ÄÆ

7MO
107

ÄÆ

7TA
103

ÄÆ

7TA
105

ÄÆ

7MO
108

Emp. PE-1S D (Dv. Ite).

Ite Emp. PE-1S (Dv. Sama Grande)

Sama Grande

Chilcal

Emp. PE-1S (Dv. Chilcal)

CorucaEmp. PE-1S (Quebrada Honda)

Sambalay

L.D. Moquegua (MO-107 a Moquegua).
L.D.Tacna(TA-100 a Qda Honda)

Coropuro

Ticapampa
Chulibaya

Poquera

Totoral

Curibaya Laguna Aricota

Emp. TA-103 (Aricota)

L.D.Moquegua(MO-107 a Moquegua)
Candarave

Emp. PE-36 A (Moquegua)

Hiratala

Dv. Arañane

Tacalaya

Emp. PE-36 A (Torata)

Otora

Jaguay
Emp. PE-36 A (Chillihua)

Emp. PE-36 A (Sta. Rosa) Emp. PE-36-A

Emp. PE-36 B (Dv. Chojata)

Saylapa
Carumas

Emp. PE-34 D (Pte. El Chorro 2)
Sacuaya Emp. MO-103 (Dv. Coralaque).Quinistanillas Calacoa

Bellavista

L.D.Moquegua(a Minas de Cobre de Chapi)

Omate
Sijuaya

Siete Toldos
Coalaque

Puquina Pallatea
L.D. Moquegua (MO-108 a Puquina)
L.D. Moquegua.San Antonio

Yarabamba Candahua Emp. PE-36 B (Titire)

./
tPE

36

./
tPE
36B

./
tPE
36D

./
tPE

34

./
tPE

1S

./
tPE
1SD

./
tPE
36A

./
tPE
1SJ

./
tPE

40
./
tPE

38

TACNA

MOQUEGUA

AREQUIPA

CAMANA

CANDARAVE

CAYLLOMA

GENERAL
SANCHEZ

CERRO

ILO

ISLAY

JORGE
BASADRE

MARISCAL
NIETO

PUNO

TACNA

TARATA

AREQUIPA
MOQUEGUA

PUNO

TACNA

Santuario
Nacional

Lagunas de Mejía

Reserva Nacional
Sistema de

Islas, Islotes y
Puntas Guaneras

- Punta Coles

Reserva Nacional
Sistema de

Islas, Islotes y
Puntas Guaneras -

Punta Hornillos

OCÉANOPACÍFICO

El Pozo

Pte. Los Baños

Emp. PE-1S (Dv. Costanera)

Sama

Tacahuay

Av. Jose Olaya
Av. Andres Avelino Caceres

Ilo

Fundición Southern

Punta de Bombón

Pte. Freyre

Mollendo (Via de Evitamiento)
Islay (PE-34)

Huata

Quilca

Emp. PE-1S (Dv. Quilca)

CAMANA

OMATE

MOLLENDO

MOQUEGUA

CANDARAVE

ILO LOCUMBA

TACNA

VOLCAN YUCAMANI
5550

VOLCAN TUTUPACA
5815

VOLCAN TICSANI
5408

VOLCAN HUAYNAPUTINA
4850

750000

750000

800000

800000

850000

850000

900000

900000

950000

950000

1000000

1000000

80
00

00
0

80
00

00
0

80
50

00
0

80
50

00
0

81
00

00
0

81
00

00
0

81
50

00
0

81
50

00
0µ

0 4.5 9 13.5 182.25
Km

1:775,000

HOJA
VIAL

Dirección General de Caminos y Ferrocarriles
Dirección de Caminos

K.W.G.N.

INVENTARIO VIAL ESC.                     A3 Fuente: DGCF, PVN, PVD, GTT, OGPP
                IGN, INEI, SERNANP, MINEDU

SISTEMA NACIONAL DE CARRETERAS SINAC CLASIFICADOR DE RUTAS (D.S. N° 011-2016-MTC)
Emp. PE-1S (Dv. Quilca) - Quilca - Huata - Islay (PE-34) - Mollendo - Punta de Bombón - 

Fundición Southern - llo (Av. Andres Avelino Caceres - Av. Jose Olaya) - Tacahuay - 
Sama - Pte. Los Baños - El Pozo - Emp. PE-1S (Dv. Costanera) Ok
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LEYENDA
PE-1SD

RVN Trayectoria
RVD Trayectoria

# RVN (Km 50)
#* RVN (Km 5)

Red Vial Nacional
Superfice, Via

Asfaltado, Autopista
Asfaltado, Doble Via
Asfaltado, Una Via
Pav. Rigido, Doble Via
Pav. Rigido, Una Via
Pav. Basico, Una Via

XY XY Afirmado, Autopista

XY XY Afirmado, Doble Via
XX XX Afirmado, Una Via

Sin Afirmar, Una Via
Adoquinado, Una Via
Emboquillado, Una Via
Trocha, Autopista
Trocha, Una Via
Base, Autopista
Base, Una Via
Sub Base, Autopista
Proyectado, Autopista
Proyectado, Una Via
Red Vial Departamental
Red Vial Vecinal (Registrada)

Puentes
ú IV
ú Puente
ú Ponton

"J Peajes (RVN)

$ Estaciones Ferroviarias

ú Puentes Ferroviarios

o Aeropuertos

p Aerodromos

Helipuertos

Puertos

n Abras (RVN)

Restos Arq.

!> Hitos Peru

b Faro

7 Cota

Camp. Minero

Reservas Territoriales
ANP Nacional
ANP Regional
ANP Privada

Ferrocarriles
Tipo, Ferrocarril

Privado, F. Southern Peru
Publico, F. Tacna - Arica
Publico, F. del Sur
Z. Amortiguamiento
Distritos
Provincias
Departamentos
Oceano Pacifico

#V C. Departamental

!P C. Provincial

R C. Distrital
Rios Principales
Rios Secundarios
Lagos_Lagunas

#* Volcanes

Superfice de Rodadura
Tipo                 Km           %

Asfaltado
Afirmado
Sin Afirmar
Trocha
Pav. Basico
Otros

Proyectado

366.729
1.730
0.000
0.091
0.000
0.000

368.550
14.568

95.72
0.45
0.00
0.03
0.00
0.00

96.20
3.80

Longitud por Departamento
Dpto.            Tipo Sup.      Km        %
Arequipa
Moquegua
Tacna

42.56
3.80

23.31
30.33

Existente
Proyecto
Existente
Existente

163.039
14.568
89.298

116.213
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